




číslo dresu a jméno

BK Opava

narozen výška váha post

Trenéři: CZUDEK Petr, VLČEK Kryštof

S–3bodehr. 
(min.)

TH body
(celk.)

S–2b
(celkem/úspěšné)

1996
1991
1990
1998
1994
1990
1993
1990
1993
2000
1998
1983
1987
1999

94 kg
94 kg
88 kg
65 kg
85 kg
96 kg
97 kg
100 kg
95 kg
85 kg
80 kg
92 kg
78 kg
81 kg

190 cm
200 cm
189 cm
185 cm
196 cm
196 cm
202 cm
203 cm
200 cm
192 cm
201 cm
198 cm
186 cm
200 cm

R
K
R
R
K
K
P
P

K/P
R
P

R/K
R
R

4
5
6
7
8
9

12
14
15
17
20
23
24
33

DRAGOUN Rostislav
BRATČENKOV Vojtěch
KLEČKA Radim
BUKOVJAN Lukáš
ŠVANDRLÍK Jan
ZBRÁNEK Filip
KVAPIL Miroslav
GNIADEK Martin
BUJNOCH Václav
KUREČKA Matouš
ŠTĚPÁNEK Jiří
JUREČKA Luděk
ŠIŘINA Jakub
SLAVÍK Jakub

39/11
55/16
22/5
14/4
81/22
49/19
4/1

55/25
75/35
1/0
7/2

75/40
120/41
20/4

298.0
246.0
165.8
104.0
407.2
320.1
143.2
391.7
475.5
12.5
53.2
424.9
583.4
173.3

22/15
4/3

19/14
3/3

16/12
45/35
29/22
47/35
74/57
2/2
9/7

23/20
85/63
26/16

74
65
69
31
116
134
61
232
252
4
35
182
358
44

44/13
12/7
47/20
17/8
39/19
53/21
29/18
113/61
88/45
3/1

16/11
34/21
135/86
16/8

Statistiky posledních zápasů
SA Brno – BK Opava 52:140 
(10:37, 33:65, 43:103)
Body: Strašák 13, Šebela 10, 
Rotrekl 6, Šulc 6, Souček 5, Vyrou-
bal 4, Rygl 3, Müller 3, Musil 2 
– Klečka 33, Jurečka 28, Švandr-
lík 19, Bujnoch 13, Dragoun 11, 
Kurečka 10, Gniadek 9, Bratčen-
kov 9, Zbránek 6, Šiřina 2.
Střelba 3b.: 19/4:43/24
Střelba 2b.: 39/17:37/24
TH: 11/6:21/20
Doskoky: 29:41
Chyby: 21:13

BK Opava - NH Ostrava 84:76 
(17:20, 41:41, 68:57)
Body: Zbránek 18, Gniadek 15, 
Bujnoch, Jurečka 11, Klečka 
10, Švandrlík 8, Šiřina 6, Dra-
goun 3, Slavík 2 – Holsey 22, 
Nábělek 14, Pumprla 13, New-
kirk 8, Šmíd 7, Bohačík 5, 
Heinzl 4, Havlík 3.
Střelba 3b.: 38/11:20/6
Střelba 2b.: 30/16:40/22
TH: 21/19:18/14
Doskoky: 35:39
Chyby: 20:18

Pardubice – BK Opava 73:87 
(19:19, 33:47, 51:60)
Body: Půlpán 19, Vyoral 18, 
Pavlović a Slanina 10, Švrd-
lík 8, Kohout 5, Svoboda 3 
- Gniadek 24, Klečka 15, 
Jurečka 14, Šiřina 13, Buj-
noch 9, Švandrlík a Zbrá-
nek 5, Dragoun 2.
Střelba 3b.: 30/8:31/12
Střelba 2b.: 35/20:40/20
TH: 19/9:15/11
Doskoky: 34:49
Chyby: 18:17

mmcité1 Brno
Olomoucko
Královští sokoli
Ústí nad Labem
USK Praha
JIP Pardubice

BK Opava
NH Ostrava

ERA Nymburk
ARMEX Děčín

GEOSAN Kolín
Tuři Svitavy

Rozlosování – 18. kolo 
–
–
–
–
–
–

www.bkopava.cz

1995
1997
1995
1999
1985
2000
1994
1999
1995
1996
2000
1999
1996
1990 
2004

197 cm
192 cm
181 cm
182 cm
183 cm
188 cm
208 cm
192 cm
198 cm
206 cm
205 cm
192 cm
194 cm
205 cm
198 cm

mmcité1 Basket Brno

P
R
R
R
R

R/K
K/P
R/K
K
P
P
K

R/K
P

K/P

číslo dresu a jméno

 3
5
8
9

10
13
14
31
42
43
47
84

STEGBAUER Lukáš
KERESELIDZE Zurab
KOZINA Jan
SZAROWSKI Daniel
SMITHSON Bryan
PLEŠINGR Dominik
HEŘMAN Petr
NOVOTNÝ Filip
NEHYBA Zdeněk
JOKL Jakub
KUBÍN Jaroslav
FARSKÝ Radek
DAVELL Roby
KRAKOVIČ Jakub
NEČAS Jakub

narozen výška post

Trenéři: RŮŽIČKA Lubomír, VANĚK Martin

102 kg
77 kg
79 kg
79 kg

70 kg
87 kg
86 kg
90 kg
90 kg
83 kg
80 kg
92 kg
100 kg
83 kg

váha



se hledalo dál. V listopadu 
se vrátil do Brna Davell 
Roby a v prosinci posílil ses-
tavu Jakub Krakovič, který 
po odchodu z Děčína působil 
v Rakousku.

Brno po středeční těsné 
porážce s Ostravou 83:85 
kleslo na předposlední místo 

Potvrdit výhru z Par-
dubic, to je úkol našich 
basketbalistů v zápase 
z Brnem.

Na bohatou a úspěšnou 
historii brněnského basket-
balu se pokouší navázat celek 
mmcité1 Basket Brno, který 
byl založen v roce 2013. 
Tým se zatím nikdy nedos-
tal do play-off, dokonce se 
musel v sezóně 2014/15 
zachraňovat v baráži. 
Nejlepší umístění byla zatím 
9. příčka v sezóně 2016/17.

V sezóně minulé se 
sice brněnští basketbalisté 
probojovali do nadstavbové 
skupiny A1, ale v předkole 
play-off podlehli 0 - 2 celku 
USK Praha a bylo z toho tak 
“pouze” vyrovnání nejlepšího 
umístění, tedy 9. místo.

I z Brna po sezóně 
odešli všichni Američané, 
tedy Geiger, Keely a Roby, 
do Ostravy se přesunul 
Radek Pumprla. Přišli naopak 
pivoti Slovák Richard Körner 
a Petr Heřman, na rozeh-
rávku Američan Bryan 
Smithson a na křídlo Filip 
Novotný. 

Na brněnské lavičce 
se objevil trenér Lubomír 
Růžička, který předtím 
skončil z osobních důvodů 
ve Svitavách a nahradil 
Řeka Christianose Choug-
kaze. Později Brno posílili 
ještě Senegalec Pape Diatta 
a Slovinec Andraž Kavaš. 
Naopak Richard Körner 
odehrál jen 3 zápasy.

Vedení týmu ale 
nepřesvědčili ani další dva 
výše zmínění cizinci, takže 

tabulky, když má stejnou 
bilanci jako poslední Kolín, 
tedy 3 výhry a 16 porážek. 

Davell Roby a Jakub 
Krakovič se hned po příchodu 
zařadili mezi největší 
opory týmu, k nimž patří 
také Bryan Smithson nebo 
momentálně zraněný pivot 
Petr Heřman.

V 9. kole jsme v Brně 
zvítězili 90:64 a favority 
budeme i v dnešním zápase. 
Rozdílné postavení obou 
týmů nás ale nesmí ukolé-
bat. Je třeba nic nepodcenit 
a od začátku jít za cílem, 
kterým může být pouze 
výhra. Výhra v Pardubicích 
přinesla do týmu pohodu 
a s podporou fanoušků to 
naši basketbalisté určitě 
zvládnou.

22. kolo NBL: BK Opava – Olomoucko – středa 29. ledna 2020, 18.00 hod., Hala Opava
skupina A1: BK Opava – BK Děčín – středa 5. února 2020, 18.00 hod., Hala Opava

Alpe Adria Cup – čtvrtnále: BK Opava – BK Děčín – čtvrtek 6. února 2020, 18.00 hod., Hala Opava

18. kolo I. ligy (sk. B): BK Opava „B“ – Basket Opava 2010 – 31. ledna 2020, Hala Opava

Příští domácí zápasy BK Opava

Náš dnešní soupeř: mmcité1 Basket Brno



Kooperativa NBL 2019/2020
rozpis a výsledky zápasů základní části

:
:
:
:
:
:

Svitavy
Pardubice
USK Praha
Ústí n. L.
Král. sokoli
Olomoucko

BK Opava
Kolín
Děčín

Nymburk
NH Ostrava

Brno

79
105
84
76
98
72 

  85
84
82

112
89
63

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Brno
NH Ostrava
Nymburk
Děčín
Kolín

Olomoucko
Král. sokoli

Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

Svitavy

90
76
100
90
69
81 

   85
78

107
80
84
91

:
:
:
:
:
:

BK Opava
NH Ostrava
Nymburk
Děčín
Kolín
Svitavy

Brno
Olomoucko
Král. sokoli

Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

:
:
:
:
:
:

Kolín
Děčín
Nymburk
NH Ostrava
Brno
Olomoucko

BK Opava
Svitavy

Pardubice
USK Praha

Ústí n. L.
Král. sokoli

71
66
85
79
79
112 

  99
86
61
83
88
97

9. kolo NBL 10. kolo NBL 11. kolo NBL

12. kolo NBL

90
62
117    
71
87
77 

64
109
80     
73
95
78

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice
Svitavy
Kolín

Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

Nymburk
Děčín

13. kolo NBL
:
:
:
:
:
:

Děčín
Kolín
NH Ostrava
Pardubice
Olomoucko
Král. sokoli

BK Opava
Nymburk

Svitavy
Brno

USK Praha
Ústí n. L.

14. kolo NBL
104
61
82
115
76
72 

   82
104
94
66
98

106

70
75
86
75
77
78  

  87
114
108
80
84
81

 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12. 

ERA Basketball Nymburk
BK Opava
DEKSTONE Tuři Svitavy
BK JIP Pardubice
BK Olomoucko
SLUNETA Ústí nad Labem
USK Praha
BK ARMEX Děčín
Kingspan Královští sokoli
NH Ostrava
mmcité1 Basket Brno
BC GEOSAN Kolín

 20
15
13
12
11
11
10
9
4
4
3
3

 0
4
6
7
8
8

10
10
15
15
16
16

2012:1470
1657:1437
1667:1570
1513:1423
1659:1565
1550:1600
1622:1627
1546:1552
1555:1796
1531:1836
1441:1629
1528:1776

 100.0
78.9
68.4
63.2
57.9
57.9
50.0
47.4
21.1
21.1
15.8
15.8

20
19
19
19
19
19
20
19
19
19
19
19

Aktuální tabulka Kooperativa NBL

:
:
:
:
:
:

Nymburk
NH Ostrava
Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.

BK Opava
Děčín
Kolín

Svitavy
Pardubice

USK Praha

91
76
87
82
71
83

  76
100
76
85

106
78

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Svitavy
Kolín
Děčín
Olomoucko
NH Ostrava

Pardubice
USK Praha

Ústí n. L.
Král. sokoli

Nymburk
Brno

87
84
79
70
67
85

  73
93
86
69

106
83

:
:
:
:
:
:

BK Opava
USK Praha
Pardubice
Svitavy
Kolín
Děčín

Ústí n. L.
Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

Nymburk

:
:
:
:
:
:

Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

BK Opava
NH Ostrava

Nymburk
Děčín
Kolín

Svitavy

–
–
–
–
–
–

 –
–
–
–
–
–

15. kolo NBL 16. kolo NBL

19. kolo NBL 20. kolo NBL

66
85
69
83
89
84

 93
95
82
82

101
102

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Pardubice
Svitavy
Kolín
Děčín
Nymburk

USK Praha
Ústí n. L.

Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

58
73
107
77
82
111 

  88
67

102
104
79
84

:
:
:
:
:
:

NH Ostrava
Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Svitavy
USK Praha

BK Opava
Nymburk

Děčín
Kolín

Ústí n. L.
Pardubice

76
70
98
74
76
81

84
116
94
87
69
91

17. kolo NBL

18. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice
Svitavy

BK Opava
Brno

NH Ostrava
Nymburk

Děčín
Kolín

–
–
–
78
–
–  

 –
–
–

99
–
–

22. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Kolín
Děčín
Nymburk
NH Ostrava
Brno

Svitavy
Pardubice

USK Praha
Ústí n. L.

Král. sokoli
Olomoucko

–
–
–
–
–
–

 –
–
–
–
–
–

21. kolo NBL



Opava vydřela výhru v derby
Série tří porážek v řadě 

skončila. Opavští basket-
balisté splnili v 18. kole roli 
favorita a v derby porazili 
ostravskou Novou huť 84:76. 
Nutno ale říci, že na vítězství 
se pořádně nadřeli. V někte-
rých pasážích jejich hra totiž 
připomínala křeč. 

Opava nezačala dobře. Byl 
to ostravský tým, který měl 
navrch. V jednu chvíli prvního 
poločasu se dostal až do tři-
náctibodového vedení. „Začali 
jsme dobře v obraně, měli 
jsme dobrý přechod do útoku, 
půjčovali jsme si míč, přesně 
tak, jak jsme si to předsta-
vovali,“ pochvaloval si zápa-
sový vstup ostravský kouč 
Peter Bálint. „Do utkání jsme 

vstoupili vlažně. Chyběla 
nám agresivita,“ povzdechl si 
domácí stratég Petr Czudek. 
Favorit se dokázal zvednout. 
Tým tentokrát táhl Filip Zbrá-
nek. „To, že jsme do polo-
času vyrovnali, bylo pro nás 
dárkem,“ přiznal kouč Opavy.

Rozhodující byla třetí čtvr-
tina. Opava do ní vstoupila 
čtyřmi trojkami v řadě, šla 
do trháku a vítězství si vzít 
nenechala. „Nezvládli jsme 
závěr prvního poločasu, ve 
třetí čtvrtině jsme pustili 
Opavu do otevřených střel. 
Uklidnila se a zápas nepus-
tila. Mrzí mě druhý poločas, 
ve kterém jsme nehráli jako 
tým, v našem podání to byla 
trápení se v útoku,“ hledal 

Bálint příčiny porážky. „Kredit 
si zasloužíme za první polo-
čas,“ dodal. 

Na opavské straně spoko-
jenost i přes vítězství nebyla. 
„Naše hra připomínala místy 
křeč. I přes vítězství je to 
pro nás další vykřičník. Chybí 
nám absolutně kontrola hry, 
jako bychom hráli bez roze-
hrávačů. Tohle se nenaučíme 
na play stationu, musíme tyto 
věci znovu zažít, nezbývá 
nám nic jiného, než začít 
více trénovat,“ nešetřil kri-
tikou Petr Czudek. „Musíme 
se vrátit ke hře, kterou jsme 
praktikovali na podzim. Pokud 
se tak nestane, nemáme proti 
týmům z horní šestky šanci,“ 
zakončil opavský kouč.

Super! Vezeme výhru z Pardubic
Zápas v Pardubicích dopadl 

pro opavské basketbalisty 
luxusně. Domácí Beksu zaskočili 
a po dobrém výkonu si odvezli 
vítězství 87:73. Navíc se pre-
zentovali výkonem, jaký podá-
vali na podzim. 

V úvodu se očekával velký 
nápor domácí Beksy. „Věděli 
jsme, že Pardubice na nás vletí. 
Před utkáním jsme 
se o tom bavili,“ řekl 
trenér Petr Czudek. 
Byli to ale Slezané, 
kdo v úvodu vedl. 
Osmibodový náskok 
hostů dokázali 
Východočeši ještě 
umazat. Ve druhé 
čtvrtině šli Opav-
ští opět do trháku. 
„Vzali jsme to za 
správný konec. Dali 
jsme do utkání více 
energie,“ konstato-
val Vašek Bujnoch.

Pardubice se 
snažily s výsledkem 
něco udělat. „Nevy-
cházel nám útočný 
doskok. Opava měla 
až tři šance, které 

trestala,“ posteskl si Viktor 
Půplán. Když už se domácí 
bodově přiblížili, jako třeba ve 
třetí čtvrtině, zmrazil je soupeř 
trojkou, jako v případě Švan-
drlíka. Výsledkem bylo nako-
nec zasloužené vítězství. „Zlatá 
výhra,“ usmíval se kapitán 
Jakub Šiřina, který sice  na body 
prohrál se svým reprezentačním 

kolegou Tomášem Vyoralem, ale 
nic si z toho nedělal. „Důležitý 
je náš výkon, naše vítězství. 
Basket je týmová hra, jsem spo-
kojený,“ řekl. 

„Hráli jsme disciplinovaně, 
přesně to, co jsme si řekli. 
Vycházel nám útočný doskok, 
jsem spokojen,“ pochvaloval si 
trenér BK Opava Petr Czudek.



Tři porážky v řadě, tři 
nic moc výkony z posledních 
čtyř utkání, to byla vizitka 
opavských basketbalistů 
před duelem v Pardubicích. 
Slezané se ale na palubovce 
nebezpečné Beksy předvedli 
v dobrém světle. Domácí 
celek zaskočili a zaslouženě 
vyhráli. 

„Ve sportu to tak někdy 
chodí, že přijde malá krize. 
Věřím, že v našem podání 
je to už minulost,“ pronesl 
po vítězné bitvě v Pardu-
bicích opavských křídelník 
Václav Bujnoch. „Od prvních 
minut  jsme si šli za svým. 
Hráli jsme s velkou ener-
gií. Tím jsme položili základ 
k našemu vítězství,“ pokra-
čoval šestadvacetiletý kří-
delník. 

Čekalo se, že Pardubice 
začnou náporem, doma 
jsou navíc neskutečně 
silné. „Zápas jsme vzali 
za správný konec, dali jsme 
do hry agresivitu, která 
nám v předešlých zápasech 

chyběla,“ popisoval Bujnoch 
opavské zlepšení. 

Opava těžila z útoč-
ného doskoku. „To byl jeden 
z hlavních atributů našeho 
vítězství,“ podotkl autor 
devíti bodů. „Konečně  nám 
to začalo padat i z dálky,“ 
vydechl si. 

Slezané porazili Pardu-
bice podruhé v této sezoně. 
„Máme to s nimi každou 
sezonu jinak. Jeden rok 
berou výhry oni, jeden my. 
Věřím, že tato sezona je 
v tomto směru naše,“ usmál 
se Václav  Bujnoch.

Vašek Bujnoch: Snad už máme slabší chvilky za sebou



Trenérská stáž v Salc-
burku, účast na dětské 
Eurolize v Moskvě, k tomu 
trenérské a hráčské povin-
nosti v basketbalové Opavě. 
Asistent Petra Czudka Kryš-
tof Vlček rozhodně nudou 
netrpí. Osmadvacetiletý 
rodák z Ostravy si ještě vedle 
toho plánuje občas kopnout 
okresní přebor 
s fotbalisty 
Kylešovic. 

„Je toho 
moc, ale 
na druhou 
stranu potře-
buji být pořád 
v akci, patří 
to k mému 
ž i v o t u , “ 
usmívá se 
Kryštof Vlček. 
V minulém 
týdnu nastou-
pil ke dvěma 
z á p a s ů m 
za opavské 
béčko, nej-
dříve v poháru 
s Olomouckem 
a následně 
režíroval výhru 
v první lize 
nad Prostějo-
vem. To vše 
po několika-
týdenní pauze 
zaviněné zra-
něním. „Měl jsme urvanou 
šlachu mezi druhým a třetím 
prstem na odrazové noze, 
docela to bolelo,“ přibližuje 
opora opavské rezervy. „Šel 
jsem do hry bez tréninků 
a bylo to znát. Fyzička chybí, 
má hra bývala postavená 
na tom, že  soupeři uteču, 
teď  tomu tak nebylo. Nutil 
jsem se do střelby, což není 
mou silnou stránkou, ale 
docela to padalo. Za vítěz-
ství nad Prostějovem jsem 
rád,“ svěřil se. 

Jeho hlavní náplní je tre-
néřina. V Opavě je asisten-

tem u áčka, kromě toho se 
věnuje i mládeži. Aktuálně 
studuje ještě profi licenci. 
„Studium mě chytlo. Hlavně 
když probíráme basketba-
lové věci. Naopak taková 
biochemie už tolik záživná 
není,“ přiznává. Trenér-
ská škola mu zabere čtyři 
dny v měsíci. „Jezdím buď 

do Prahy na Karlovku nebo 
do Nymburku,“ upřesňuje.

Nyní má před sebou tre-
nérskou stáž v Rakousku, 
která proběhne v posledním 
lednovém týdnu.  „Mám před 
sebou čtyřdenní stáž v aka-
demii v Salcburku. Je to sou-
částí mého studia,“ prozradil 
Kryštof Vlček. V jeho podání 
nepůjde o jediné cestování. 
„Vyrážíme ještě na turnaj 
dětské Euroligy do Moskvy,“ 
pokračuje v povídání. Tady 
bude spolukoučovat  výběr 
ostravských Snakes, věkové 
kategorie U 14. „Máme 

za sebou úspěšný turnaj 
v Litvě. Sice se jedná o ost-
ravský klub, ale součástí 
týmu bude čtyři až pět kluků 
z Opavy,“podotkl mladý 
trenér. 

Kryštof Vlček se řadí 
v osmadvaceti letech 
do kategorie mladých tre-
nérů. Hráčskou profesio-

nální kariéru ukončil v snové 
sezoně Opavy, kdy Slezané 
vybojovali stříbrné medaile 
a zajistili si účast v Lize 
mistrů. „Bylo mi naznačeno, 
že jako hráč moc šancí 
v Opavě nedostanu. Ostatní 
české kluby by za mě 
musely zaplatit, takže 
možnost přestupu padla 
a do ciziny se mi nechtělo. 
Dostal jsem ale zajíma-
vou trenérskou nabídku 
z Opavy, a tak se realizuji 
v této branži,“ pousmál se 
Kryštof Vlček  a vzápětí 
dodal: „Hned na začátku 

Vlček hltá studium trenéřiny a je rád, že může zase hrát



jsem dostal možnost sám 
připravovat áčko na sezonu, 
k tomu účast v Lize mistrů. 
To se hned tak někomu 
nepoštěstí.“

Dalším jeho velkým 
plusem je fakt, že se učí 
u Petra Czudka. „Pro mě 
nejlepší možná škola. Mám 
jedinečnou možnost vše 
s Čoudou konzultovat, 
hodně mi to pomáhá. Navíc 
na telefonu mám Láďu 
Sokolovského, takže je to 
pro mě velká radost,“ zdů-
raznil Kryštof Vlček. 

Ostravský rodák vedle 
basketbalu má rád také 
fotbal. Není žádným tajem-
stvím, že patří do kádru FK 
Kylešovice, jenž aktuálně 
působí v okresním přeboru. 
„Potřebuji se hýbat, fotbal 
mám v srdci, za Kylešovice 
bych rád hrál, otázkou je, 
co na to mé časové vytí-
žení,“ zakončil.

Z českých zástupců neu-
spělo pouze Brno ve sku-
pině B, které získalo jen 
jedinou výhru, a to ještě 
kontumační. Našim ostat-
ním týmům se dařilo. Par-
dubice bez porážky ovládly 
skupinu A, stejně jako Ústí 
nad Labem skupinu D, v níž 
na druhém postupovém 
místě skončil Děčín.

Opava pak bez větších 
problémů ovládla skupinu C, 
když prohrála pouze v osla-
bené sestavě ve Vídni, ale 
ve všech ostatních zápasech 
uštědřila soupeřům stovku. 
Nejvyšší byla domácí výhra 
s maďarským Körmendem - 
116:56.

 Nejúspěšnějším opav-
ským hráčem byl Václav 
Bujnoch se zápasovými prů-
měry 17.3 bodu (8. v AAC), 
7.0 doskoku (6. v AAC) 
a průměrným ratingem 21.7 
(6. v AAC). S průměrem 

6.2 asistence na zápas byl 
na druhé příčce mezi všemi 
hráči, kteří zasáhli do AAC 
2019/20, náš kapitán Jakub 
Šiřina.

Samostatnou a dost 
negativní kapitolou byl 
polský celek GTK Gliwice. 
Ten si nechal zkontumo-
vat hned 3 zápasy, včetně 
domácího s rakouskými 
Dukes, a do posledního 
zápasu v Pardubicích nena-
stoupil s tím, že již nemohou 
postoupit.  „Rozhodnutí GTK 
Gliwice nesehrát poslední 
utkání, protože již nemo-

hou ze skupiny A postou-
pit, je zklamáním a velkou 
prohrou pro ducha soutěže 
Alpe Adria Cupu,“ stojí mimo 
jiné v oficiálním prohlášení 
vedení AAC.

Na řadě je nyní play-
-off. Opava bude ve čtvrtfi-
nále, hraném na dva zápasy, 
bojovat s BK Armex Děčín, 
Ústí nad Labem se střetne 
s BC Hallmannn Vienna 
a Pardubice se slovenským 
celkem Patrioti Levice. V pří-
padě postupu do semifinále 
by se Opava utkala s vítě-
zem dvojzápasu BC Adriaoil 
Skrljevo - Swans Gmunden.

První čtvrtfinále s Váleč-
níky by se mělo hrát v pon-
dělí 3. února na palubovce 
soupeře, opavská odveta je 
na programu 6. února, kdy 
se po středečním ligovém 
zápase s Děčínem utkáme 
o den později ještě jednou 
v rámci AAC.

Alpe Adria Cup má za sebou skupinovou fázi



Zpravodaj vydávaný při ligových a pohárových utkáních. 
Vydává Basketbalový klub Opava a.s., Žižkova 2904/8, 747 07 Opava-Předměstí. Náklad 300 ks.

Souboj dvou sousedů 
v tabulce  první basketbalové 
ligy dopadl lépe pro domácí 
Opavu. Slezanům k vítězství 
85:79 nad prostějovskými 
Orly dopomohl navrátilec 
do sestavy Kryštof Vlček. 

„Po skoro třech měsících 
se do sestavy vrátil Kryštof 
Vlček a byl to návrat vítězný,“ 
usmíval se  opavský trenér 
David  Klapetek.

„Prostějov nenechal nic 

náhodě a do Opavy přijel 
v nejsilnější sestavě.  I když 
první koš jsme zazname-
nali až po pěti minutách hry, 
první čtvrtinu i poločas jsme 
vyhráli,“ pokračoval trenér. 

Hanáci zbraně nesložili.  
Ve třetí čtvrtině se přiblížili 
na dva body. „Čtyři minuty 
před koncem jsme si ale 
vytvořili desetibodový náskok 
a utkání nepustili,“ zakončil 
spokojeně  domácí stratég. 

BK Opava B – BCM Orli 
Prostějov 85:79 (18:17, 
46:37, 60:58)

Body: Bukovjan 21, Štěpánek 
16, Slavík 15, Vlček 13, Týn 9, 
Pavlík 5, Janoš 4, Voznička  2 
- Vašát 15, Adam Klepač 14, 
Michalčík 12, Uličný  10, Erik 
Klepač 9, Goga 8, Havel 4, 
Prokop 3, Nosek 2, Váňa 2. 
Rozhodčí: Zatloukal, Novák. 
TH: 43/31:20/13. Trojky: 8:8. 
Doskoky: 57:39. Fauly: 17:31.

Béčko porazilo v těžké bitvě Hanáky

U11 - Oblastní přebor
NH Ostrava - BK Opava 57:37 
Body: Vojta Gronský 7, Tomáš 
Klimenko 6, Maty Bindr 5, 
Marek Vajda 5, Karel Harazin 
4, Matěj Křižanovský 2, Vojta 
Magera 2, Vojta Krzywoň 2, 
Miki Vajda 2, Viki Legut 2.

NH Ostrava - BK Opava 69:21
Body: Marek Adamec 6, 
Marek Vajda 4, Vojta Magera 
2, Vojta Gronský 2, Tomáš 
Klimenko 2, Karel Harazin 2, 
Maty Bindr 2, Matěj Křižanov-
ský 1

U11 - Kvalikace o národní nále
BK Opava - TJ Start Havířov 
76:27 Body: Vojta Magera 
12, Vojta Gronský 10, Marek 
Adamec 6, Adam Bielik 6, 
Tomáš Klimenko 6, Maty Bindr 
6, Lukáš Hejduk 4, Matěj Kři-
žanovský 4, Maty Bartošík 4, 
Viki Legut 4, Vojta Krzywoň 4, 
Ondra Granzer 4, Karel Hara-
zin 2, Kryštof Daněk 2, Marek 
Vajda 2

U13 - Oblastní přebor
BK Opava - BK Snakes 
Ostrava 2008 97:8 Body: 
Václav Warisch 18, Robin 
Vrbický 14, Karel Kocián 
14, Ondřej Nycz 10, Václav 
Stoklasa 7, Jakub Dostál 

Výsledky mládeže

6, Mikuláš Bindr 6, Karel 
Povolný 6,  Štěpán Jiskra 5, 
Jan Barčák 3, Lukáš Fajkus 
2, Matěj Vícha 2, Jan Krzy-
woň 2, Marek Běták 2

BK Opava - BK Snakes 
Ostrava 2008 86:7 Body: 
Václav Warisch 17, Karel 
Kocián 16, Mikuláš Bindr 8, 
Jan Barčák 8, Ondřej Nycz 6, 
Robin Vrbický 6, Jakub Dostál 
5, Štěpán Jiskra 4, Václav 
Stoklasa 4, Lukáš Fajkus 4, 
Marek Běták 4, Filip Palyza 2, 
Ondřej Hromada 2

U13 - Kvalikace o postup na 
národní nále
BK Opava - BK NH Flames 
Ostrava 29:53 Body: Fran-
tišek Harazim 13, Jan Krzy-
woň 5, Karel Kocián 4, Robin 
Vrbický 4, Jan Barčák 3

U15 - extraliga
Válečníci Děčín - BK Opava 
75:93 Body: Arendarčík 26, 
Slanina 15, Henzl a Kramoliš 
11, Scholz 10, Myšák a Rabin-
ský 7, Čandas 4, Kadaňka 2

Sluneta Ústí nad Labem - 
BK Opava 74:83 Body: Aren-
darčík 25, Myšák a Scholz 15, 
Henzl 13, Kramoliš 11, Hrbáč 
a Slanina 2

U15 - žákovská liga
BK Opava - BC Nový Jičín 
51:47 Body: Dubový P. 12, 
Adamec 11, Theodoru 5, Čer-
venka 5, Jasník 4, Motyčka 4, 
Pierník 4, Rajčan 2, Svoboda 
2, Hejduk 2, 

BK Opava - BK Příbor 63:69
Body: Adamec 23, Pierník 11, 
Theodoru 6, Rajčan 4, Dubový 
P. 4, Matýsek 4, Jasník 3, Svo-
boda 3, Hejduk 2, Červenka 
2, Černý 1

U19 - celostátní liga
BK Opava - SK Brno Žabo-
vřesky 93:76
Body: Pavlík Mikuláš 24, Týn 
Ondřej 16, Gebauer Dominik 
12, Doležal Marek 9, Kla-
petek René 5, Lazecký Petr 
5, Neugebauer Jan 5, Pave-
lek Štěpán 5, Blaštík Jan 4, 
Myšák Daniel 4, Kavan Kryš-
tof 3, Valenta Šimon 1

BK Opava - SK UP BCM Olo-
mouc 94:54
Body: Blaštík Jan 16, Pavlík 
Mikuláš 16, Týn Ondřej 16, 
Kavan Kryštof 14, Lazecký 
Petr 9, Gebauer Dominik 6, 
Kubica Jan 6, Kroča Vojtěch 
5, Myšák Daniel 4, Doležal 
Marek 2






